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Circular 47 clarifies that, according to the new CIT Law and the 
Implementation Rules, WHT shall be levied at a rate of 10 percent on 
QFIIs’ PRC-sourced dividend and interest income upon payment or 
accrual of interest by PRC resident enterprises.  

C tax authority for the relevant tax 
treaty relief. Upon approval from the PRC tax authority, QFIIs can enjoy 
the preferential treatment as provided in the relevant tax treaty, e.g. a 
WHT rate of lower than 10 percent, which may result in a tax refund. 
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• to the new Corporate Income Tax (CIT), Qualified Foreign 
Institutional Investors (QFIIs) will be subject to Withholding Tax (WHT) at a rate of 10 percent 
on their PRC-sourced dividend and interest income upon payment or upon accrual of interest by 
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Administration of Taxation on 23
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An eligible QFII may apply to the PR
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Circular 47 does not address the CIT treatment of PRC-sourced gains 

-shares or other investments. 
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Noteworthy issues  
 
Circular 47 does not stipulate an effective date. H
Circular 47 was issued to clarify the provisions of
the Implementation Rules which were effective 1
Circular 47 should technically also be effective fro

that QFIIs derive from the disposal of A
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